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KECAMATAN SINDANGKERTA

Assalamu’alaikum WR. Wb

Seraya memanjatkan puji syukur kehadirat Alloh SWT, atas limpahan rahmat dan karuniaNya, sholawat

serta salam tercurah kepada Nabi Muhammad SAW.

Atas nama pribadi dan pemerinfah Kecamatan Sindangkerta menyampaikan terimakasih yang
setinggi-tingginya kepada semua pihak Tim Penyusun buku “Kecamatan Sindangkerta Dalam Angka

Tahun 2014” yang diketuai oleh Mantri Statistik Kecamatan Sindangkerta.

Publikasi Kecamatan Sindangkerta Dalam Angka ini, sangatlah penting artinya sebagai pedoman dan
acuan pengambilan data dalam rangka menyusun rencana pembangunan Kecamatan Sindangkerta

ke depan.

Melalui publikasi ini diharapkan proses perencanaan pembangunan Kecamatan Sindangkerta ke
depan sebagai sebuah proses ikhtiar menuju kemajuan wilayah dan kesejahteraan rakyat dimasa
mendatang lebih akurat dengan tujuan sebagaimana tercantum dalaom RENSTRA Kecamatan

Sindangkerta.

Dalam penyagjion data ini masih jauh dari kesempurnaan, mudah-mudahan menjadi bahan

penyempurnaan dimasa yang akan datang.

Demikian sambutan kami, terimakasih atas perhatiannya.

Wassalamu’alaikum Wr.Wb.

Camat Sindangkerta,

Dudung Kusmana HS, S.Sos
NIP. 19600805198210 1 001
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KATA PENGANTAR

Puji syukur kehadirat Alloh SWT, dengan ridho-Nya buku Kecamatan Sindangkerta Dalam
Angka Tahun 2014 dapat diterbitkan. Buku ini merupakan publikasi yang menyajikan berbagai
indikator pembangunan yang dilaksanakan di daerah ini selama tahun 2009, dan sangat bermanfaat
bagi Pemerintah Daerah dan Masyarakat.

Publikasi ini menyajikan data primer yang dikumpulkan oleh Koordinator Statistik Kecamatan
(KSK/Mantri Statistik) dan data sekunder dari instansi pemerintah dan istansi swasta di Kecamatan
Sindangkerta. Disamping menyajikan tabel-tabel dan grafik, publikasi ini juga menganalisis secara
umum data yang tersedia sebagai suatu bentuk ulasan terhadap pencapaian pembangunan di daerah
ini. Namun demikian karena terbatasnya data yang tersedia dari beberapa instansi terkait maka masih
terdapat beberapa keterbatasan penyajian informasi.

Publikasi ini akan lebih sempurna jika setiap instansi turut berpartisipasi aktif dengan
memberikan data tepat waktu sehingga dapat dihasilkan indikator pembangunan yang lebih tajam dan
sangat berarti di Kecamatan Sindangkerta.

Atas segala bentuk bantuan dan kerjasamanya kami menyampaikan penghargaan yang
setingi-tingginya serta ucapan terima kasih kepada Dinas/Instansi dilingkungan Pemerintah Daerah

Kecamatan Sindangkerta hingga terwujudnya publikasi ini.

Bandung Barat, Oktober 2014

Koordinator Statistik
Kecamatan Sindangkerta,

Warsa Kartiwa, S.Sos
NIP. 19721007 200604 1 017
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PENJELASAN SINGKAT

Keadaan Wilayah Kecamatan Sindangkerta

1. Keadaan Geografi.

Kecamatan Sindangkerta adalah salah satu Kecamatan yang berada di
Kabupaten Bandung Barat dengan luas Wilayah Kecamatan Sindangkerta

adalah 120,47 Km? dan ketinggian rata-rata 700 meter diatas permukaan laut.

a. Batas Wilayah;
Sebelah Utara berbatasan dengan Kecamatan Cipongkor.
Sebelah Timur berbatasan dengan Kecamatan Cililin.
Sebelah Selatan berbatasan dengan Kabupaten Bandung.
Sebelah Barat berbatasan dengan Kecamatan Gununghalu.
b. Wilayah Administrasi;
Kecamatan Sindangkerta terdiri dari 11 Desa, 42 Kedusunan,

126 RW dan 518 RT.

2. Pemerintahan
Jumlah Desa di Kecamatan Sindangkerta pada tahun 2014 adalah 11 desa
dengan 42 Kedusunan, 126 Rukun Warga serta 518 Rukun Tetangga.

3. Penduduk dan Tenaga Kerja
Pencatatn penduduk yang dilakukan Badan Pusat Statistik bersumber dari 3 hal:
1. Survei Kependudukan
2. Sensus Penduduk
3. Registrasi Penduduk
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Survei Kependudukan, dilakukaan kapan saja dan dimana saja di seluruh
wilayah NegaraRepublik Indonesia, atau domestik di wilayah Kabupaten

Bandung Barat hasilnya merupakan laporan kependudukan.

Sensus Penduduk, dilakukan hanya 10 tahun sekali pada tahun-tahun yang
bilangan tahunnya berakhiran angka 0. Cara ini yang dapat diandalkan karena
dasar pelaksanaannya adalah Undang Undang dan berbagai Peraturan

Pemerintah.

Registrasi Penduduk, dilakukan pada tingkat Desa/Kelurahan oleh aparat
desa/kelurahan pada setiap waktu. Dari hasil inilah Badan Pusat Statistik
membuat laporan kependudukan bulanan dan setengah tahunan yang
diantaranya ditampilkan dalam bentuk tabel-tabel dalam buku ini. Jumlah
Penduduk Kecamatan Sindangkerta pada tahun 2013 berdasarkan Basis Data
Pembangunan hasil Proyeksi dari SP’2010 pada bulan Desember 2013 maka
jumlah penduduk Laki-laki 32.518 orang dan Perempuan 32.011 orang,
sehingga jumlahnya sebanyak 64.529 orang. Dari komposisi jumlah penduduk
diatas, maka seks rasio penduduk Kecamatan Sindangkerta sebesar 101,58 dan

dengan luas wilayah 120,47 Km? maka kepadatan penduduk per Km2 adalah

sebesar 536 orang. Bila dirinci per Desa maka Desa Cicangkanggirang adalah
desa terpadat dengan 9.555 orang, sedangkan Desa Buninagara adalah desa
terjarang penduduknya hanya 3.689 orang, seperti pada Grafik Kepadatan
Penduduk Kecamatan Sindangkerta menurut Desa Tahun 2014 sbb:
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Bila dilihat menurut kelompok umur dan jenis kelamin maka struktur penduduk
Kecamatan Sindangkerta bisa dilihat pada grafik piramida penduduk di bawah

ini

Grafik Piramida Penduduk Kecamatan Sindangkerta
menurut Kelompok Umur dan Jenis Kelamin
Tahun 2014

3000 2000 1000 0 1000 2000 3000

DLaki-laki  @®Perempuan

Dari grafik diatas bisa dilihat bahwa penduduk usia sekolah terutama kelompok
umur 5 — 9 tahun (usia sekolah dasar) terbanyak dibandingkan dengan
kelompok umur yang lain. Hal ini bisa menjadi perhatian pemerintah daerah
untuk masa yang akan datang memerlukan fasilitas pendidikan lanjutan yang

cukup untuk menampung lulusan sekolah dasar ini.

4. Sosial
a. Pendidikan
Dari tabel-tabel yang ditampilkan dalam publikasi ini dalam bab pendidikan
mencakup banyaknya sekolah, siswa, guru dan rasio siswa terhadap guru untuk
tingkat taman kanak-kanak sampai dengan tingkat lanjutan atas yang dirinci
menurut desa. Selain itu juga ditampilkan data banyaknya siswa dan lulusan
dari sekolah dasar sampai dengan sekolah lanjutan tingkat atas yang dirinci

menurut kelas dan jenis kelamin per desa.
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b. Kesehatan
Dalam bab kesehatan dan keluarga berencana ini ditampilkan data-data
banayaknya puskesmas, puskesmas pembantu (PUSTU), posyandu, dokter

bidan, paramedis dan dukun bayi yang dirinci menurut desa.

c. Keluarga Berencana
Selain itu juag ditampilkan data jumlah penduduk yang diimunisasi, jumlah
pasangan usia subur (PUS), peserta KB aktif dan tahapan keluarga sejahtera

yang kesemuanya dirinci per desa.

d. Agama

Disini ditampilkan data-data jumlah tempat peribadatan, jumlah pemeluk
agama dan banyaknya sekolah, siswa dan guru madrasah dari tingkat diniyah
sampai dengan tingkat aliyah yang dirinci per desa. Selain itu juga ditampilkan
data mengenai banyaknya yang qurban dan hewan qurban, banyaknya
perolehan zakat fitrah, banyaknya pernikahan, jumlah jamaah haji dan jumlah

penderita cacat yang semuanya dirinci menurut desa.

5. Pertanian.
Bab VII Pertanian menampilkan data-data antara lain : Luas tanah sawah
menurut Jenis Pengairan, luas tanah bukan sawah menurut jenis penggunaan,
luas tanam ,luas panen, produksi dan rata-rata produksi per hektar untuk
tanaman padi sawah, padi gogo, jagung, ubi kayu, ubi jalar, kacang tanah,
sayur-sayuran dan buah-buahan. Juga ditampilkan data peternakan dan
perikanan antara lain : jumlah ternak besar, ternak kecil, unggas dan luas areal,

produksi dan nilai produksi ikan menurut jenis ikan.

6. Air Minum.
Dari PDAM menampilkan data jumalah pelanggan PDAM menurut jenis

pelanggan yang dirinci per bulan, jumlah pemakaian air PDAM menurut jenis
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pelanggan yang dirinci per bualan dan jumlah pendapatan PDAM menurut jenis

pelanggan yang dirinci per bulan tahun 2014.

7. Perdagangan/Perekonomian
Disini ditampilkan Banyaknya usaha persewaan dan banyaknya bangunan

tempat tinggal yang dirinci menurut desa tahun 2014.

8. Transportasi dan komunikasi
Di dalam Bab Transportasi dan Komunikasi ditampilkan data-data tentang
panjang jalan menurut jenis dan banyaknya rumahtangga yang menguasai

kendaraan bermotor menurut Desa tahun 2014.
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STRUKTUR PENGGUNAAN LAHAN MENURUT DESA/KELURAHAN
DI KECAMATAN SINDANGKERTA TAHUN 2013

Luas Lahan Luas Lahan Luas Lahan Non
NO Desa/Kelurahan sawah bukan sawah pertanian LUG(‘SH d)esa
a
(Ha) (Ha) (Ha)
(1) (2) 3) (4) (5) (6)
1 | Mekarwangi 848,00 1472,00 180,00 4.542,33
2 | Weninggalih 152,90 1244,80 162,30 1.478,30
3 | Wangunsari 278,00 928,00 80,00 1.542,72
4 | Buninagara 14,00 189,00 127,92 1.107,81
5 | Cikadu 366,00 3,71 184,25 332,62
6 | Rancasenggang 187,00 295,00 18,43 665,45
7 | Cintakarya 89,80 39,00 94,00 403,53
8 | Cicangkanggirang 125,00 191,00 134,00 751,20
9 | Puncaksari 92,00 48,30 94,70 571,00
10 | Pasirpogor 210,00 80,00 90,00 341,52
11 | Sindangkerta 121,70 29,30 75,10 314,68
JUMLAH 2.484,40 4.520,11 1.240,70 12.051,16

Sumber : Potensi Desa
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TABEL 1.1 JARAK ANTAR DESA DI KECAMATAN SINDANGKERTA (KM)

(®)]
(®)] c
= @®©
g ?» @©
5 | £ | ® S S | = | o | £
oEeA s | 5|2 8 2 le| &2 8|8
s = = @© > = i o) ic = c
T = 2 £ i 18] « = O = Y
) o © > X © £ Q = © £
S = = @ O a O O a o 7
Mekarwangi 11 10 18 14,7 | 13,2 | 16 | 19,5 | 18,5 | 19,3 18
Weninggalih 11 5 8 9,7 6 5 8,5 7,5 9 7
Wangunsari 10 5 5 5 3,2 7 9,3 9 11 7
Buninagara 18 8 5 8 6 10 13 11 12 9
Cikadu 14,7 9,7 5 8 1,5 | 25 6 5 55 2
Rancasenggang 13,2 6 3,2 6 1,5 3 7 6 6,5 3
Cintakarya 16 5 7 10 2,5 3 3,3 2 3 0,2
Cicangkanggirang 19,5 8,5 9,3 13 6 7 3,3 1 3 4
Puncaksari 18,5 7,5 9 11 5 6 2 1 1,5 3
Pasirpogor 19,3 9 11 12 55 6,5 3 3 1,5 3,5
Sindangkerta 18 7 7 9 2 3 0,2 4 3 3,5
Sumber : Monografi Kecamatan Sindangkerta
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TABEL 2.1 JUMLAH PERANGKAT, KEDUSUNAN, RW DAN RT
MENURUT DESA TAHUN 2013

No Desa Perangkat Kedusunan RW RT
(1) (2) 3) 4) (5) (6)
1 Mekarwangi 10 4 12 59

2 Weninggalih 12 4 10 51

3 Wangunsari 12 4 13 65

4 Buninagara 14 4 11 41

5 | Cikadu 13 4 13 47

6 Rancasenggang 12 4 10 45

7 Cintakarya 13 4 9 39

8 Cicangkanggirang 12 4 17 56

9 Puncaksari 12 4 8 31

10 | Pasirpogor 13 3 11 38
11 | Sindangkerta 12 3 12 46
Jumlah 135 42 126 518

Sumber : Profil Desa & Podes 2014
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TABEL 3.1.1 JUMLAH PENDUDUK MENURUT JENIS KELAMIN DAN SEKS RASIO
DIRINCI PER DESA TAHUN 2013

Jenis Kelamin
No Desa Jumlah Sex Ratio
Laki-Laki Perempuan

(1) (2) 3) (4) (5) (6)

1 | Mekarwangi 3.403 3.252 6.655 104,64
2 | Weninggalih 2.921 2.862 6.783 102,06
3 | Wangunsari 2.828 2.997 5.825 94,36
4 | Buninagara 1.835 1.854 3.689 99,97
5 | Cikadu 2.948 3.037 5.985 97,06
6 | Rancasenggang 2.591 2.662 5.253 97,33
7 | Cintakarya 2.294 2.403 4.697 95.46
8 | Cicangkanggirang 4.855 4.700 9.555 103,29
9 | Puncaksari 2.712 2.488 5.200 109,00
10 | Pasirpogor 3.022 2.746 5.768 110,05
11 | Sindangkerta 3.109 3.010 6.119 103.28

Jumlah 32.518 32.011 64.529 101,58

Sumber : Profil Desa
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TABEL 3.1.2 JUMLAH PENDUDUK, LUAS WILAYAH DAN KEPADATAN PENDUDUK
MENURUT DESA TAHUN 2013

No Desa Penduduk Luas(\l_ll\gl)ayah Kepadatz(alan;enduduk
(1) (2) 3) (4) (5)

1 | Mekarwangi 6.655 4.542,33 1,47
2 | Weninggalih 6.783 1.478,30 3,91
3 | Wangunsari 5.825 1.542,72 3,78
4 | Buninagara 3.689 1.107,81 3,33
5 | Cikadu 5.985 332,62 18,03
6 | Rancasenggang 5.253 665,45 7,89
7 | Cintakarya 4.697 403,53 11,66
8 | Cicangkanggirang 9.555 751,20 12,72
9 | Puncaksari 5.200 571,00 9,11
10 | Pasirpogor 5.768 341,52 16,91
11 | Sindangkerta 6.119 314,68 19,49

Jumlah 64.529 12.051,16 5,36

Sumber : Profil Desa

KECAMATAN SINDANGKERTA DALAM ANGKA 2014

10




TABEL 3.1.3 JUMLAH PENDUDUK, RUMAH TANGGA DAN RATA-RATA PENDUDUK
PER RUMAH TANGGA MENURUT DESA TAHUN 2013

No | b Ponduck | Reos | fta Rats Perdud
(1) 2) 3) (4) (5)
1 Mekarwangi 6.655 2.192 3
2 Weninggalih 6.783 1.958 3
3 Wangunsari 5.825 1.862 3
4 Buninagara 3.689 1.174 3
5 Cikadu 5.985 1.829 3
6 Rancasenggang 5.253 1.636 3
7 Cintakarya 4.697 1.408 3
8 Cicangkanggirang 9.555 3.047 3
9 Puncaksari 5.200 1.407 4
10 | Pasirpogor 5.768 1.511 4
11 | Sindangkerta 6.119 1.655 4

Jumlah 64.529 19.679 3

Sumber : Profil Desa & Basis Data Tahun 2013
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TABEL 3.1.4 JUMLAH MUTASI KELAHIRAN, KEMATIAN, DAN PERPINDAHAN

MENURUT DESA DI KECAMATAN SINDANGKERTA TH 2013

Jumlah Kelahiran

Jumlah Kematian

Jumlah

Perpindahan

NO Desa/Kelurahan
L P L P L P

(1) (2) 3) (4) (5) (6) (7) (8)
1 Mekarwangi 38 13 9 41 11 20
2 Weninggalih 18 2 0 20 2 0
3 Wangunsari 10 3 7 13 4 6
4 Buninagara 21 5 4 9 8 6
5 | Cikadu 18 9 2 21 5 4
6 Rancasenggang 8 6 2 11 4 4
7 Cintakarya 16 5 3 19 3 0
8 Cicangkanggirang 19 9 4 21 4 3
9 | Puncaksari 16 8 4 10 5 3
10 | Pasirpogor 13 11 2 15 7 5
11 | Sindangkerta 23 11 1 25 9 0
JUMLAH 200 82 38 215 62 51

Sumber : Basis Data Pembangunan Tahun 2013
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TABEL 3.1.5 JUMLAH PENDUDUK PETANI DAN PERSENTASE
KELUARGA PERTANIAN DI KECAMATAN SINDANGKERTA TAHUN 2013

Keluarga/ Persentase
No Desa Petani Rumah Tangga Keluarga Pertanian
(%)
(1) @) (3) ) (©)
1 Mekarwangi 256 2.192 11,67
2 Weninggalih 981 1.958 50,10
3 Wangunsari 1.368 1.862 73,46
4 Buninagara 317 1.174 27,00
5 Cikadu 809 1.829 44,23
6 Rancasenggang 844 1.636 51,58
7 Cintakarya 194 1.408 13,77
8 Cicangkanggirang 2.005 3.047 65,80
9 Puncaksari 781 1.407 55,50
10 | Pasirpogor 865 1.511 56,65
11 | Sindangkerta 346 1.655 20,90
JUMLAH 8.766 19.679 44,54

Sumber : Potensi Desa 2013
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TABEL 3.1.6 JUMLAH TENAGA KERJA INDONESIA (TKI) MENURUT JENIS KELAMIN DI
KECAMATAN SINDANGKERTA TAHUN 2013

NO Desa/Kelurahan Laki-laki Perempuan Jumlah
(1) ) ()] (4) ®)
1 Mekarwangi 0 65 65
2 Weninggalih 0 17 17
3 Wangunsari 0 15 15
4 Buninagara 0 23 23
5 Cikadu 1 6 7
6 Rancasenggang 2 9 11
7 Cintakarya 2 6 8
8 Cicangkanggirang 124 242 366
9 Puncaksari 3 15 18
10 | Pasirpogor 3 20 23
11 | Sindangkerta 0 20 20
JUMLAH 135 438 573

Sumber : Potensi Desa
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TABEL 3.1.7 KELOMPOK UMUR PENDUDUK MENURUT JENIS KELAMIN
DIRINCI PER DESA TAHUN 2013

0-6 7-12 13-15
No Desa
Laki- Perem Laki- Perem Laki- Perem
Laki puan Laki puan Laki puan
(1) 2) 3) (4) (5) (6) (7) (8)
1 Mekarwangi 494 466 451 404 210 157
2 Weninggalih 373 384 390 357 154 168
3 Wangunsari 327 377 362 343 147 159
4 Buninagara 225 221 227 237 105 98
5 Cikadu 421 403 375 378 209 179
6 Rancasenggang 364 358 333 348 156 170
7 Cintakarya 360 360 331 346 151 173
8 Cicangkanggirang 711 708 649 602 317 320
9 Puncaksari 392 348 376 316 185 170
10 Pasirpogor 488 401 397 370 214 220
11 Sindangkerta 441 422 429 424 205 187
Jumlah 4.598 4448 | 4.321 4.127 2.054 2.002

Sumber : BPS Basis Data Tahun 2013
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Tabel 3.1.7 Lanjutan

16-18 19-24 25+
No Desa ) i .
Laki- Perem Laki- Perem Laki- Perem
Laki puan Laki puan Laki puan
(1) (2) 3) (4) (5) (6) (7) (8)
1 Mekarwangi 161 157 260 323 1.833 1.749
2 Weninggalih 148 102 240 259 1.621 1.599
3 Wangunsari 105 96 202 230 1.690 1.800
4 Buninagara 100 89 174 183 1.008 1.030
5 Cikadu 150 163 218 223 1.581 1.699
6 Rancasenggang 122 125 205 205 1.417 1.462
7 Cintakarya 132 140 201 192 1.122 1.199
8 Cicangkanggirang 261 260 460 491 2.467 2.332
9 Puncaksari 170 191 292 258 1.302 1.211
10 Pasirpogor 186 173 321 275 1.422 1.314
11 Sindangkerta 188 173 296 269 1.555 1.544
Jumlah 1.724 1.667 2.868 2.914 | 17.019 | 16.941

Sumber : BPS.Hasil Proyeksi Penduduk Tahun 2013
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TABEL 3.1.8 PENDUDUK DEWASA DAN ANAK MENURUT JENIS KELAMIN
DIRINCI PER DESA TAHUN 2013

Dewasa Anak - Anak
No Desa ) ) Jumlah
Laki- Perem Laki- Perem
Laki puan Laki puan
(1) (2) 3) (4) (5) (6) (7)
1 Mekarwangi 2.465 2.391 945 870 6.574
2 Weninggalih 2.164 2.128 763 741 5.722
3 Wangunsari 2.144 2.285 689 720 5.761
4 Buninagara 1.387 1.401 452 458 3.648
5 Cikadu 2.158 2.264 796 781 5.921
6 Rancasenggang 1.899 1.963 697 706 5.198
7 Cintakarya 1.608 1.703 691 706 4.645
8 Cicangkanggirang 3.505 3.403 1.360 1.310 9.456
9 Puncaksari 1.949 1.831 768 664 5.146
10 | Pasirpogor 2.143 1.982 885 771 5.707
11 Sindangkerta 2.245 2173 870 846 6.055
Jumlah 23.663 | 23.522 | 8.919 8.575 64.529

Sumber : BPS.Hasil Proyeksi Penduduk Tahun 2013
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TABEL 3.1.9 PENDUDUK MENURUT PENDIDIKAN YANG DITAMATKAN

PER DESA TAHUN 2013

;idla"/ DIV | UNIVER
No Desa elum ) SLTP | SLTA | DIDIl | AKADE | SITAS
Tamat MI PT
SD
1 (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 9
1 | Mekarwangi 35 3.838 1.595 330 14 26 23
2 | Weninggalih 69 1.480 1.089 323 18 34 48
3 | Wangunsari 13 3.233 798 320 40 18 39
4 | Buninagara 61 1.605 288 68 17 26 29
5 | Cikadu 52 1.729 825 262 19 20 44
6 | Rancasenggang 18 2.777 1.537 863 22 23 39
7 | Cintakarya 51 1.132 1.256 | 1.015 17 27 124
8 | Cicangkanggirang 129 2.888 1.143 | 1.203 28 112 179
9 | Puncaksari 38 2.453 1.420 636 29 49 44
10 | Pasirpogor 88 3.443 920 133 18 32 32
11 | Sindangkerta 25 1.809 1.011 256 20 24 73
Jumlah 579 26.387 | 11.882 | 5.409 242 391 674
Sumber : Profil Desa
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TABEL 3.1.10 PENDUDUK BUTA HURUP MENURUT JENIS KELAMIN

PER DESA TAHUN 2013

Usia 10-44 Tahun

Usia diatas 45

No Desa
L P Jumlah L P Jumlah

(1) (2) 3) (4) (5) (6) (7) (8)
1 Mekarwangi - - - 11 12 23
2 Weninggalih - - - 13 16 29
3 Wangunsari - - - 12 15 27
4 Buninagara - - - 13 15 28
5 Cikadu - - - 16 21 37
6 Rancasenggang - - - 12 18 30
7 Cintakarya - - - 16 3 19
8 Cicangkanggirang - - - 19 24 43
9 Puncaksari - - - 13 9 22
10 Pasirpogor - - - 12 15 27
11 Sindangkerta - - - 21 17 38
Jumlah - - - 158 165 323

Sumber : Profil Desa
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TABEL 3.2.1 PENDUDUK USIA 15 TAHUN KE ATAS YANG BEKERJA MENURUT LAPANGAN

PEKERJAAN DIRINCI PER DESA TAHUN 2013

No Desa Pertanian | Industri e Jasa P Lainnya | Jumlah
ngan an
(1) 2) 3) 4) () (6) () (8) 9)
1 | Mekarwangi 4.201 25 231 28 96 1.294 5.875
2 | Weninggalih 2.333 20 41 70 54 1.389 3.907
3 | Wangunsari 2.601 0 55 105 68 1.440 4.269
4 | Buninagara 1.532 15 63 22 41 977 2.650
5 | Cikadu 1.926 236 23 159 92 2.262 4.698
6 | Rancasenggang 1.184 0 250 48 69 2.243 3.794
7 | Cintakarya 1.526 0 84 192 162 1.395 3.359
8 | Cicangkanggirang 4.365 12 60 170 148 3.173 7.928
9 | Puncaksari 1.013 7 14 40 73 1.695 2.842
10 | Pasirpogor 3.865 0 137 54 105 1.525 5.686
11 | Sindangkerta 996 22 130 67 156 1.561 2.932
Jumlah 25.542 337 1.088 955 1.064 18.954 | 47.940
Sumber : Profil Desa
KECAMATAN SINDANGKERTA DALAM ANGKA 2014 21
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TABEL 4.1.1 BANYAKNYA SEKOLAH, SISWA, GURU, DAN RATIO MURID TERHADAP GURU

TINGKAT TAMAN KANAK-KANAK DIRINCI MENURUT DESA TAHUN 2013

No Desa Sekolah Siswa Guru Ratio

(1) (2) 3) (4) (5) (6)
1 Mekarwangi 2 43 4 10,75
2 | Weninggalih 1 20 2 10,00
3 Wangunsari 1 24 2 12,00
4 | Buninagara 2 38 4 9,50
5 | Cikadu 1 19 3 6.3
6 | Rancasenggang 1 19 2 9,50
7 | Cintakarya 1 31 2 15.5
8 | Cicangkanggirang 3 58 7 8,29
9 | Puncaksari 3 54 6 9,00
10 | Pasirpogor 4 76 9 8,44
11 | Sindangkerta 6 118 13 9,08
Jumlah 25 500 54 99.25

Sumber : Profil Desa / UPTD Pendidikan
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TABEL 4.1.2 BANYAKNYA SEKOLAH, SISWA, GURU, DAN RATIO MURID TERHADAP GURU
TINGKAT SEKOLAH DASAR NEGERI DIRINCI MENURUT DESA TAHUN 2013

No Desa Sekolah Siswa Guru Ratio

(1) (2) 3) (4) (5) (6)
1 Mekarwangi 3 876 31 28,25
2 | Weninggalih 4 571 29 19,68
3 | Wangunsari 7 702 55 12,76
4 | Buninagara 3 397 41 9,68
5 | Cikadu 4 796 51 15,60
6 | Rancasenggang 5 582 41 14,19
7 | Cintakarya 2 446 21 21,23
8 | Cicangkanggirang 6 1.215 56 21,69
9 | Puncaksari 1 213 12 17,75
10 | Pasirpogor 3 643 33 19,48
11 | Sindangkerta 3 670 39 17,17
Jumlah 41 7.111 409 17,38

Sumber : Profil Desa / UPTD Pendidikan
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TABEL 4.1.3 BANYAKNYA SEKOLAH, SISWA, GURU, DAN RATIO MURID TERHADAP GURU

TINGKAT SEKOLAH MENENGAH PERTAMA NEGERI DAN SWASTA DIRINCI

MENURUT DESA TAHUN 2013

No Desa Sekolah Siswa Guru Ratio

(1) 2) 3) (4) (5) (6)
1 Mekarwangi 1 173 12 14,41
2 | Weninggalih - = - -
3 Wangunsari 1 441 15 29,40
4 | Buninagara - - - -
5 | Cikadu S = - -
6 | Rancasenggang 1 320 20 16,00
7 | Cintakarya 1 195 19 10,26
8 | Cicangkanggirang 1 332 19 17,47
9 | Puncaksari - = - -
10 | Pasirpogor - = = -
11 | Sindangkerta 2 1.316 68 19,35
Jumlah 7 2.777 153 18,15

Sumber : Profil Desa

TABEL 4.1.4 BANYAKNYA SEKOLAH, SISWA, GURU, DAN RATIO MURID TERHADAP GURU
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TINGKAT SEKOLAH MENENGAH UMUM NEGERI DAN SWASTA

DIRINCI MENURUT DESA TAHUN 2013

No Desa Sekolah Siswa Guru Ratio
(1) (2) 3) (4) (5) (6)
1 Mekarwangi - = \ -
2 | Weninggalih - = - -
3 | Wangunsari - - - -
4 | Buninagara - - - -
5 | Cikadu 1 87 11 7,91
6 | Rancaenggang - E - -
7 | Cintakarya 1 280 27 10,37
8 | Cicangkanggirang 1 145 23 6,30
9 | Puncaksari 1 255 32 7,96
10 | Pasirpogor 1 98 14 7,00
11 | Sindangkerta 1 262 28 9,35
Jumlah 6 1.127 145 17,77

Sumber : Profil Desa
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TABEL 4.1.5 BANYAKNYA SEKOLAH, SISWA,GURU, DAN RATIO MURID TERHADAP GURU
TINGKAT SMK DIRINCI MENURUT DESA TAHUN 2013

No Desa Sekolah Siswa Guru Ratio

(1) () @) (4) () (6)

1 Mekarwangi - - - -

2 | Weninggalih - - - -

3 | Wangunsari - - - -

4 | Buninagara - - - -

5 | Cikadu 1 319 26 12,26

6 | Rancasenggang - - - -

7 | Cintakarya - - - -

8 | Cicangkanggirang - - = -

9 Puncaksari - - - -

10 | Pasirpogor - - - -

11 | Sindangkerta - = = -

Jumlah 1 319 26 12,26

Sumber : Profil Desa /UPTD SMK
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TABEL 4.1.6 BANYAKNYA SEKOLAH, SISWA,GURU, DAN RATIO MURID TERHADAP GURU
TINGKAT MAN / MA SWASTA DIRINCI MENURUT DESA TAHUN 2013

No Desa Sekolah Siswa Guru Ratio
(1) (2) 3) (4) (5) (6)
1 | Mekarwangi - = . -
2 | Weninggalih - - . -
3 | Wangunsari - = - -
4 | Buninagara - - A -
5 | Cikadu - - - -
6 | Rancasenggang - - - -
7 | Cintakarya - = = -
8 | Cicangkanggirang - - = -
9 | Puncaksari 1 122 27 4,5

10 | Pasirpogor - = = -
11 | Sindangkerta - = = -
Jumlah 1 122 27 4,5

Sumber : Profil Desa /MAN
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TABEL 4.1.7 BANYAKNYA SEKOLAH, SISWA,GURU, DAN RATIO MURID TERHADAP GURU
TINGKAT MI DIRINCI MENURUT DESA TAHUN 2013

No Desa Sekolah Siswa Guru Ratio
(1) 2) 3) (4) 5) (6)
1 Mekarwangi 1 152 10 15,20
2 | Weninggalih 1 134 8 16,75
3 | Wangunsari 1 113 8 14,13

4 | Buninagara - - - -

5 | Cikadu 1 183 11 16,64
6 | Rancasenggang 1 131 9 14,56
7 | Cintakarya 1 147 11 13,36
8 | Cicangkanggirang 2 275 15 18,33

9 Puncaksari - - - -

10 | Pasirpogor 2 248 14 17,71
11 | Sindangkerta 1 138 9 15,33
Jumlah 11 1521 95 16,01

Sumber : Profil Desa /MI
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TABEL 4.1.8 BANYAKNYA SEKOLAH, SISWA,GURU, DAN RATIO MURID TERHADAP GURU
TINGKAT MTS DIRINCI MENURUT DESA TAHUN 2013

No Desa Sekolah Siswa Guru Ratio

(1) () @) (4) ®) (6)

1 Mekarwangi - - - -

2 | Weninggalih - - - -

3 | Wangunsari 1 60 4 15,00
4 | Buninagara 1 350 15 23,33
5 | Cikadu 1 113 9 12,56

6 | Rancasenggang - - - -

7 | Cintakarya - - - -

8 | Cicangkanggirang 1 246 13 18,92

9 Puncaksari - - - -

10 | Pasirpogor - - - -

11 | Sindangkerta 1 113 11 10,27

Jumlah 5 882 52 16,96

Sumber : Profil Desa /MTs
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TABEL 4.1.9 BANYAKNYA SISWA DAN LULUSAN SEKOLAH DASAR NEGERI MENURUT

KELAS DAN JENIS KELAMIN DIRINCI PER DESA TAHUN 2013

Kelas
BE Pz I m IV
L P L P L P L P

(1) 2) 3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10)
1 | Mekarwangi 78 67 68 70 84 76 80 78
2 | Weninggalih 43 38 47 53 50 44 49 49
3 | Wangunsari 58 51 58 53 63 51 54 56
4 | Buninagara 44 33 24 30 40 22 36 42
5 | Cikadu 59 59 71 64 63 70 67 72
6 | Rancasenggang 65 42 52 59 46 41 52 45
7 | Cintakarya 47 26 35 42 41 30 33 45
8 | Cicangkanggirang 98 102 79 108 95 105 104 91
9 | Puncaksari 22 15 13 18 25 15 22 19
10 | Pasirpogor 69 50 50 59 52 50 50 43
11 | Sindangkerta 58 56 60 64 54 62 36 58
Jumlah 788 794 911 880 | 828 | 828 | 854 | 788

Sumber : UPTD Pendidikan & Profil Desa
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Tabel 4.1.9 Lanjutan

Kelas
No Desa Vi JUMLAH Lulus Tahun
Sebelumnya
L P L P L P L P
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10)
1 | Mekarwangi 88 74 58 55 456 420 62 45
2 | Weninggalih 58 68 34 38 281 290 40 39
3 | Wangunsari 65 78 52 63 350 352 48 42
4 | Buninagara 29 38 24 35 197 200 24 28
5 | Cikadu 76 65 64 66 400 394 71 63
6 | Rancasenggang 41 56 43 40 299 283 30 33
7 | Cintakarya 36 48 34 29 226 220 34 38
8 | Cicangkanggirang 109 112 105 107 590 625 72 76
9 | Puncaksari 12 16 20 16 254 206 23 19
10 | Pasirpogor 63 44 50 63 334 309 48 53
11 | Sindangkerta 56 57 54 55 318 352 45 56
Jumlah 909 933 801 | 837 | 5427 | 5363 | 719 | 734
Sumber : UPTD Pendidikan & Profil Desa
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TABEL 4.1.10 BANYAKNYA SISWA DAN LULUSAN SMP NEGERI MENURUT KELAS
DAN JENIS KELAMIN DIRINCI MENURUT DESA TAHUN 2013

Kelas
No Desa | I M Jumilah Lulus Tahun
Sebelumnya
L P L P L P L P L P
1) 2) ) 4) () (6) @) (8) 9 [ (10) | (1) | (12)
1 | Mekarwangi 33 39 22 28 27 24 82 91 26 23
2 | Weninggalih - - - - X - = - - -
3 | Wangunsari 63 55 77 89 71 86 211 | 230 79 84
4 | Buninagara - - - - . = = - - -
5 | Cikadu - - - s = = = - - -
6 | Rancasenggang 57 61 61 65 38 38 156 | 164 42 42
7 | Cintakarya - - - - - - = - - -
8 | Cicangkanggirang - - - - = - - - - -
9 | Puncaksari - - - - = = = - - -
10 | Pasirpogor - - - - - = = - - -
11 | Sindangkerta 142 | 152 142 | 158 | 142 | 162 | 426 | 472 | 143 | 154
Jumlah 295 | 307 | 302 | 340 | 278 | 310 | 875 | 957 | 290 | 303

Sumber : UPTD Pendidikan & Profil Desa
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TABEL 4.1.11 BANYAKNYA SISWA DAN LULUSAN SMU NEGERI MENURUT KELAS
DAN JENIS KELAMIN DIRINCI MENURUT DESA TAHUN 2013

Kelas

No Desa I M Jumilah Lulus Tahun

Sebelumnya
L P L P L P L P L P

(1) (2) 3) 4) (5) (6) (7) 8) | (9 | (10) | (11) | (12)
1 | Mekarwangi - - - - - - - - - -
2 | Weninggalih - - - - = = - - - -
3 | Wangunsari - - - - - = - - - -
4 | Buninagara - - - - = - - - - -
5 | Cikadu - - - - - - - - - -
6 | Rancasenggang - - - - = = = - - -
7 | Cintakarya - - - - - - = - - -
8 | Cicangkanggirang - - - - - - - - - -
9 | Puncaksari 41 39 53 51 35 36 | 129 | 126 | 51 62
10 | Pasirpogor - - - - = = = - - -
11 | Sindangkerta - - - - - = = - - -
Jumlah 41 39 53 51 35 36 | 129 | 126 | 51 62

Sumber : UPTD Pendidikan & Profil Desa
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TABEL 4.1.12 BANYAKNYA SISWA DAN LULUSAN SMK NEGERI MENURUT KELAS
DAN JENIS KELAMIN DIRINCI MENURUT DESA TAHUN 2013

Kelas

No Desa I m Jumlah Lulus Tahun

Sebelumnya
L P L P L P L P L P

1) 2) ) 4) (5) (6) @) (8) 9) (10) | (1) (12)
1 | Mekarwangi - - - - = = £ - - -
2 | Weninggalih - - - - = - = - - -
3 | Wangunsari - - - - - - - - - -
4 | Buninagara - - - - = - - - - -
5 | Cikadu - - - e = = - - - -
6 | Rancasenggang - - - - = = = - - -
7 | Cintakarya - - - - - - - - - -
8 | Cicangkanggirang - - - - = = c - - -
9 | Puncaksari - - - - - - - - - -
10 | Pasirpogor - - - - = = = - - -
11 | Sindangkerta - - - - - = = - - -
Jumlah - - - = = _ - - - -

Sumber : UPTD Pendidikan & Profil Desa
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TABEL 4.1.13 BANYAKNYA SISWA DAN LULUSAN SMK SWASTA MENURUT KELAS
DAN JENIS KELAMIN DIRINCI MENURUT DESA TAHUN 2013

Kelas
No Desa I I m Jumlah Lulus Tahun
Sebelumnya
L P L P L P L P L P
1) 2) ) 4) (5) (6) @) (8) 9 | (0| (11) | (12)
1 | Mekarwangi - - - - = - = - - -
2 | Weninggalih - - - - - - = - - -
3 | Wangunsari - - - - - - - - - -
4 | Buninagara - - - - = - - - - -
5 | Cikadu 71 31 57 38 76 46 204 | 115 | 69 39
6 | Rancasenggang - - - - = = = - - -
7 | Cintakarya - - - - - - - - - -
8 | Cicangkanggirang - - - - = - C - - -
9 | Puncaksari - - - - - - - - - -
10 | Pasirpogor - - - - = = = - - -
11 | Sindangkerta - - - - - = = - - -
Jumlah 71 31 57 38 76 46 204 | 115 | 69 39

Sumber : UPTD Pendidikan & Profil Desa
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TABEL 4.1.14 BANYAKNYA SISWA DAN LULUSAN MADRASAH IBTIDAIYAH SWASTA MENURUT
KELAS DAN JENIS KELAMIN DIRINCI MENURUT DESA TAHUN 2013

Kelas
No Desa I 1 IV
L P L P L P L P

(1) (2) 3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10)
1 Mekarwangi 11 14 13 12 10 16 12 14
2 | Weninggalih 12 11 9 11 11 13 11 11
3 Wangunsari 9 10 9 8 11 10 8 9
4 Buninagara - - - - - . - -
5 | Cikadu 16 15 14 17 16 17 16 14
6 Rancasenggang 11 12 10 9 13 12 9 12
7 | Cintakarya 12 13 11 14 12 12 11 10
8 Cicangkanggirang 23 24 21 22 24 22 20 23
9 Puncaksari - - - - - - - -
10 | Pasirpogor 20 22 21 23 19 22 20 23
11 | Sindangkerta 13 12 11 13 10 11 11 12

Jumlah 127 133 119 129 126 135 118 128

Sumber : UPTD Pendidikan & Profil Desa
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Tabel 4.1.14 Lanjutan

Kelas
No Desa v VI JUMLAH Lulus Tahun
Sebelumnya
L P L P L P L P

(1) (2) 3) 4) (5) (6) (7) (8) (9) (10)
1 | Mekarwangi 13 11 14 12 73 79 12 13
2 | Weninggalih 10 12 12 11 65 69 13 14
3 | Wangunsari 10 8 10 11 57 56 10 9
4 | Buninagara - - - - - - - -
5 | Cikadu 14 16 13 15 89 94 16 18
6 | Rancasenggang 13 11 10 9 66 65 11 13
7 | Cintakarya 10 12 14 16 70 77 13 14
8 | Cicangkanggirang 24 26 21 25 133 142 20 22
9 | Puncaksari - - - - - - - -
10 | Pasirpogor 20 21 19 18 119 129 22 25
11 | Sindangkerta 12 12 10 11 67 71 11 14
Jumlah 126 129 123 128 739 782 128 142

Sumber : UPTD Pendidikan & Profil Desa
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TABEL 4.1.15 BANYAKNYA SISWA DAN LULUSAN MADRASAH TSANAWIYAH
MENURUT KELAS DAN JENIS KELAMIN DIRINCI MENURUT DESA

TAHUN 2013
Kelas
No Desa I I m Jumlah Lulus Tahun
Sebelumnya
L P L P L P L P L P
(1) (2) @G [ @4 | (5| ®) | (7) (8) 9 | (10) | (11) | (12)
1 Mekarwangi - - - - - - - - - -
2 | Weninggalih - - - - - - - - - -
3 | Wangunsari 21 19 16 18 11 13 48 50 18 18
4 | Buninagara 75 54 57 | 73 48 43 180 | 170 | 32 39
5 | Cikadu 18 21 22 10 19 23 59 54 18 21
6 | Rancasenggang - - - - - - - - - -
7 | Cintakarya - - - - - - - - - -
8 | Cicangkanggirang 32 39 43 | 46 39 47 114 | 132 | 37 31
9 | Puncaksari - - - - - - - - - -
10 | Pasirpogor - - - - - - - - - -
11 | Sindangkerta 18 13 19 | 31 18 14 55 58 13 18
Jumlah 159 | 145 | 152 | 173 | 142 | 145 | 453 | 463 | 100 109

Sumber : UPTD Pendidikan & Profil Desa
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TABEL 4.1.16 BANYAKNYA SISWA DAN LULUSAN MADRASAH ALIYAH NEGERI/SWASTA

BERDASARKAN KELAS DAN JENIS KELAMIN DIRINCI MENURUT DESA

TAHUN 2013
Kelas
No Desa I m Jumlah Lulus Tahun
Sebelumnya
L P L P L P L P L P
(1) (2) ) (4) ()] © [ (@ | ®) | (9 | (10| (1) | (12)
1 | Mekarwangi - - - - - - - - - -
2 | Weninggalih - - - - A = = - - -
3 | Wangunsari - - - X = = - - - -
4 | Buninagara - - - = - 2 - - - -
5 | Cikadu - - - - - - - - - -
6 | Rancasenggang - - - - = - = = - -
7 | Cintakarya - - - - - - = - - -
8 | Cicangkanggirang - - - - = - = - - -
9 | Puncaksari 20 21 28 23 14 16 62 60 - -
10 | Pasirpogor - - - - = = = - - -
11 | Sindangkerta - - - - - = = - - -
Jumlah 20 21 28 23 14 16 62 60 - -
Sumber : UPTD Pendidikan & Profil Desa (Belum ada Lulusan,baru berjalan)
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TABEL 4..2.1 BANYAKNYA PUSKESMAS, PUSKESMAS PEMBANTU DAN POSYANDU

DIRINCI MENURUT DESA TAHUN 2013

No Desa Puskesmas Pustu Posyandu
(1) (2) 3) (4) (5)
1 Mekarwangi - 1 6
2 Weninggalih - 1 8
3 Wangunsari - 1 8
4 Buninagara - 1 7
5 Cikadu - - 8
6 Rancasenggang - - 8
7 Cintakarya 1 - 8
8 Cicangkanggirang 1 - 10
9 Puncaksari - - 8
10 | Pasirpogor - 1 7
11 | Sindangkerta - - 10
Jumlah 2 5 88

Sumber : Puskesmas Sindangkerta & Puskesmas Cicangkanggirang

KECAMATAN SINDANGKERTA DALAM ANGKA 2014

43



TABEL 4.2.2 JUMLAH DOKTER, BIDAN, PARAMEDIS DAN DUKUN BAYI

YANG TINGGAL MENURUT DESA TAHUN 2013

Dukun Bayi
No Desa DOKTER BIDAN Paramedis :
Terlath | 1193k
Terlatih

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)
1 | Mekarwangi - 1 - - 8
2 | Weninggalih - 1 - 2 6
3 | Wangunsari - 2 - 2 6
4 | Buninagara - 1 - 1 5
5 | Cikadu - 2 - 3 4
6 | Rancasenggang - 3 5 1 9
7 | Cintakarya 1 1 - 1 5
8 | Cicangkanggirang 3 8 1 2 6
9 | Puncaksari - 1 - 2 -
10 | Pasirpogor - 1 - 2 6
11 | Sindangkerta 1 4 2 1 3
Jumlah 4 25 8 17 58

Sumber : Puskesmas Sindangkerta & Puskesmas Cicangkanggirang
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TABEL 4.2.3 SEPULUH BESAR POLA PENYAKIT YANG DITANGANI PUSKESMAS

TAHUN 2013

No Jenis Penyakit Jumlah Kasus

(1) 2) (©)

1 Animea Bumil 115

2 Diare 1.971

3 TBC 81

4 PPP (Pendarahan Post Parum) 14

5 Hipertensi 3.203

6 Penyakit Gigi & Mulut 1.507

7 ISPA 6.612

8 Gastritis 6.601

9 Rheumatoid 3.251

10 Penyakit Kulit 2122
Jumlah 25.477

Sumber : Puskesmas Sindangkerta & Puskesmas Cicangkanggirang
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TABEL 4.2.4 JUMLAH KUNJUNGAN RAWAT JALAN, RAWAT INAP DI PUSKESMAS

MENURUT KATAGORI PASIEN TAHUN 2013

No Kategori Pasien Jumlah

(1) 2) (©)

1 Rawat Jalan

1.1 Umum 33.662

1.2 Askes 1.850

1.3 JPSBK 0

1.4 Gratis/Jamkesmas+Gakinda 5.982

2 Rawat Inap

21 Umum 0

2.2 Askes 0

23 JPSBK 0

24 Gratis 0

2.5 Rawat Inap Rujuk 0

2.6 Pasien Perawatan Sembuh 0

2.7 Pasien Perawatan Meninggal 0

3 Emergency/Kecelakaan Lalu-lintas

3.1 Diobati/tindakan 40

3.2 Dirujuk 5

3.3 Meninggal 0
Jumlah 41.534

Sumber : Puskesmas Sindangkerta & Puskesmas Cicangkanggirang
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TABEL 4.2.5 JUMLAH PENDUDUK YANG DIIMUNISASI MENURUT JENIS IMUNISASI
YANG DIBERIKAN TAHUN 2013

DPT
No Desa BCG CAMPAK
I 1] [l
(1) 2) 3) (4) (5) (6) (7)
1 | Mekarwangi 132 132 125 125 125
2 | Weninggalih 120 101 101 101 101
3 | Wangunsari 136 131 134 147 131
4 | Buninagara 74 72 73 79 76
5 | Cikadu 165 157 158 156 156
6 | Rancasenggang 150 151 154 149 152
7 | Cintakarya 144 142 142 147 138
8 | Cicangkanggirang 130 126 115 115 115
9 | Puncaksari 112 112 112 112 112
10 | Pasirpogor 102 98 98 98 98
11 | Sindangkerta 153 150 141 145 147
Jumlah 1.418 1.372 1.352 1.374 1.351

Sumber : Puskesmas/Petugas Program Imunisasi
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Tabel 4.2.5 Lanjutan

POLIO
No Desa

I ] Il v

(1) (2) 3) (4) (5) (6)
1 Mekarwangi 132 132 125 125
2 Weninggalih 120 111 111 101
3 Wangunsari 142 134 135 128
4 Buninagara 67 79 70 72
5 Cikadu 158 165 161 156
6 Rancasenggang 149 151 155 154
7 Cintakarya 144 144 137 142
8 Cicangkanggirang 128 122 115 115
9 Puncaksari 112 112 112 112
10 | Pasirpogor 102 100 98 98
11 | Sindangkerta 137 144 147 138
Jumlah 1.391 1.394 1.366 1.341

Sumber : Puskesmas/Petugas Program Imunisasi
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Tabel 4.2.5 Lanjutan

HEPATITIS
No Desa

B.I B.2 B.3

(1) (2) 3) (4) (5)
1 Mekarwangi 132 125 125
2 Weninggalih 120 101 101
3 Wangunsari 131 134 147
4 Buninagara 72 73 79
5 Cikadu 157 158 156
6 Rancasenggang 151 154 149
7 Cintakarya 142 142 147
8 Cicangkanggirang 126 115 115
9 Puncaksari 112 112 112
10 | Pasirpogor 98 98 98
11 | Sindangkerta 150 141 145
Jumlah 1.391 1.353 1.374

Sumber : Puskesmas/Petugas Program Imunisasi
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Tabel 4.2.5 Lanjutan

IMUNISASI TT

No Desa IBU HAMIL CALON PENGANTIN
I Il I Il

(1) (2) 3) (4) (5) (6)
1 Mekarwangi 170 135 - -
2 Weninggalih 125 85 - -
3 Wangunsari 144 108 3 -
4 Buninagara 80 59 1 -
5 Cikadu 142 110 6 -
6 Rancasenggang 153 119 5 -
7 Cintakarya 115 77 3 -
8 Cicangkanggirang 137 143 - -
9 Puncaksari 109 84 - -
10 | Pasirpogor 125 87 - -
11 | Sindangkerta 139 88 - -
Jumlah 1.439 1.095 17 -

Sumber : Puskesmas/Petugas Program Imunisasi
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TABEL 4.2.6  BANYAKNYA TEMUAN PENDERITA PNEUMONIA MENURUT USIA
DIRINCI PER BULAN TAHUN 2013

PNEUMONIA PNEUMONIA BERAT
Bulan JUMLAH
0-11 BIn 1-5 Thn <2BIn | 2-11BIn | 1-5Thn
(1) 2) 3) (4) (5) (6) (7)

Januari 11 8 - - 1 20
Pebruari 6 7 - - - 13
Maret 9 8 - - - 17
April 9 8 - - - 17
Mei 6 10 - - = 16
Juni 5 10 - - o 15
Juli 3 5 - - = 8
Agustus 7 8 - - = 15
September 5 10 - - - 15
Oktober 10 18 - - - 28
Nopember 5 8 - - = 13
Desember 4 11 - - - 15

Jumlah 80 111 - - 1 192

Sumber : Puskesmas/Petugas Program Imunisasi
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TABEL 4.2.7 JUMLAH PENDERITA CACAT MENURUT DESA DAN JENIS CACAT

TAHUN 2013
No Desa Tuna Tuna Tuna T_una Cacat Jumlah
Rungu Netra Daksa Wicara Mental
(1) (2) 3) 4) (5) (6) (7) (8)
1 Mekarwangi 4 6 6 4 10 30
2 Weninggalih 2 3 4 2 6 17
3 Wangunsari 5 4 8 3 5 25
4 Buninagara 3 2 7 3 6 21
5 Cikadu 7 4 13 8 3 35
6 Rancasenggang 8 2 10 4 18 42
7 Cintakarya 2 1 9 1 6 19
8 Cicangkanggirang 7 4 14 8 10 43
9 Puncaksari 2 0 25 1 5 33
10 | Pasirpogor 19 3 7 4 5 30
11 | Sindangkerta 4 3 9 3 11 30
Jumlah 63 32 112 41 85 325

Sumber : Profil Desa
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TABEL 4.3.1 JUMLAH PASANGAN USIA SUBUR, PESERTA KB AKTIF DAN TINGKAT
KESERTAAN MENURUT DESA TAHUN 2013

No Desa e Peserta KB Aktif Ti”gb‘;‘;ﬁ‘gs‘(a’;‘;‘a”
(1) (2) 3) (4) (5)
1 Mekarwangi 1.569 1.345 85,72
2 Weninggalih 1.188 969 81,56
3 Wangunsari 1.253 1.114 88,90
4 Buninagara 919 785 85,41
5 Cikadu 1.143 1.031 90,20
6 Rancasenggang 1.025 897 87,51
7 Cintakarya 857 798 93,11
8 Cicangkanggirang 1.579 1.215 76,95
9 Puncaksari 837 638 76,22
10 Pasirpogor 1.340 1.085 80,97
11 Sindangkerta 988 772 78,13
Jumlah 12.698 10.649 83,86

Sumber : Petugas KB/Profil Kecamatan
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TABEL 4.3.2. JUMLAH AKSEPTOR KB AKTIF MENURUT DESA, ALAT DAN JALUR PELAYANAN

TAHUN 2013
IUD MOP
No Desa
Pemerintah Swasta Pemerintah Swasta
(1) (2) (3) (4) (5) (6)
1 Mekarwangi 102 5 236 -
2 Weninggalih 86 2 3 -
3 Wangunsari 74 1 23 -
4 Buninagara 12 2 2 -
5 Cikadu 216 71 12 -
6 Rancasenggang 116 16 30 3
7 Cintakarya 80 40 10 -
8 Cicangkanggirang 109 51 11 -
9 Puncaksari 102 2 2 -
10 | Pasirpogor 61 25 6 1
11 | Sindangkerta 62 20 19 1
Jumlah 1.020 235 354 5

Sumber : Petugas KB/Profil Kecamatan
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Tabel 4.3.2 Lanjutan

MOW IMPLANT
No Desa
Pemerintah Swasta Pemerintah Swasta

(1) (2) 3) (4) (5) (6)
1 Mekarwangi 14 - 287 -
2 Weninggalih 9 2 284 1
3 Wangunsari 7 - 237 -
4 Buninagara - - 98 -
5 Cikadu 38 - 199 -
6 Rancasenggang 50 2 227 -
7 Cintakarya 20 5 62 2
8 Cicangkanggirang 28 1 100 40
9 Puncaksari 10 - 59 -
10 | Pasirpogor 21 3 169 19
11 | Sindangkerta 44 6 79 1
Jumlah 241 19 1.801 63

Sumber : Petugas KB/Profil Kecamatan
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Tabel 4.3.2 Lanjutan

SUNTIK PIL
No Desa
Pemerintah Swasta Pemerintah Swasta

(1) (2) 3) (4) (5) (6)
1 Mekarwangi 86 482 108 20
2 Weninggalih 177 179 216 5
3 Wangunsari 334 101 180 119
4 Buninagara 330 90 167 70
5 Cikadu 106 175 83 81
6 Rancasenggang 100 119 90 67
7 Cintakarya 131 359 48 32
8 Cicangkanggirang 242 267 287 10
9 Puncaksari 157 262 33 4
10 | Pasirpogor 231 289 147 42
11 | Sindangkerta 118 102 159 140

Jumlah 2.012 2.425 1.518 590

Sumber : Petugas KB/Profil Kecamatan
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Tabel 4.3.2 Lanjutan
. . ALAT EBELI?(?-\SEPSI JUMLAH JUMLAL
P+S
Pemerintah Swasta Pemerintah Swasta
(1) (2) 3) (4) (5) (6) ()
1 Mekarwangi - 5 838 507 1.345
2 Weninggalih - 5 780 189 969
3 Wangunsari - 29 893 221 1.114
4 Buninagara - 34 623 162 785
5 Cikadu - 41 688 343 1.031
6 Rancasenggang - 53 664 233 897
7 Cintakarya - 9 342 438 798
8 Cicangkanggirang - 50 846 369 1.215
9 Puncaksari - 5 370 268 638
10 | Pasirpogor - 44 697 388 1.085
11 | Sindangkerta - 22 502 270 772
Jumlah - 297 7.243 3.388 10.631
Sumber : Petugas KB/Profil Kecamatan
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TABEL 4.3.3. JUMLAH PASANGAN USIA SUBUR (PUS) MENURUT KELOMPOK UMUR

DIRINCI PER DESA TAHUN 2013

PASANGAN USIA SUBUR
No Desa Jumlah
Kurang 20 Thn | 20 s/d 29 Thn Diatas 30 Thn

(1) (2) (3) (4) (5) (6)
1 | Mekarwangi 69 530 970 1.569
2 | Weninggalih 49 399 740 1.188
3 | Wangunsari 47 379 827 1.253
4 | Buninagara 18 327 574 919
5 | Cikadu 16 325 802 1.143
6 | Rancasenggang 25 327 673 1.025
7 | Cintakarya 53 267 537 857
8 | Cicangkanggirang 135 493 951 1.579
9 | Puncaksari 11 277 549 837
10 | Pasirpogor 89 456 795 1.340
11 | Sindangkerta 18 323 647 988

Jumlah 530 4.103 8.065 12.698
Sumber : Petugas KB/Profil Kecamatan
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TABEL 4.3.4. TAHAPAN KELUARGA SEJAHTERA MENURUT ALASAN DIRINCI PER DESA

TAHUN 2013
Pra KS KS I
No Desa
Alasan Bukan Alasan Alasan Bukan Alasan
Ekonomi Ekonomi Ekonomi Ekonomi
(1) (2) (3) (4) (5) (6)
1 | Mekarwangi 208 - 735 -
2 | Weninggalih 30 - 280 -
3 | Wangunsari 203 - 139 -
4 | Buninagara 744 - 230 -
5 | Cikadu 226 - 890 -
6 | Rancasenggang 841 - 493 -
7 | Cintakarya 102 - 296 -
8 | Cicangkanggirang 401 - 1.259 -
9 | Puncaksari 97 - 478 -
10 | Pasirpogor 621 - 595 -
11 | Sindangkerta 1.049 - 211 -
Jumlah 4522 - 5.606 -

Sumber : Petugas KB/Profil Kecamatan
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Tabel 4.3.4 Lanjutan

No Desa KS I KS 1l KS lll+ JUMLAH
(1) (2) 3) (4) (5) (6)
1 | Mekarwangi 945 240 76 2.204
2 | Weninggalih 785 632 152 1.879
3 | Wangunsari 1.116 505 19 1.982
4 | Buninagara 386 42 1 1.403
5 | Cikadu 548 335 7 2.006
6 | Rancasenggang 126 245 131 1.836
7 | Cintakarya 727 138 74 1.337
8 | Cicangkanggirang 507 105 17 2.289
9 | Puncaksari 546 148 24 1.293
10 | Pasirpogor 275 393 37 1.921
11 | Sindangkerta 423 57 46 1.786
Jumlah 6.384 2.840 584 9.808
Sumber : Petugas KB/Profil Kecamatan
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TABEL 4.4.1 JUMLAH PEMELUK AGAMA YANG DIANUT MENURUT DESA

TAHUN 2013

No Desa Islam Protestan Khatolik Lainnya
(1) (2) 3) (4) (5) (6)
1 Mekarwangi 6.655 - - e
2 Weninggalih 6.783 - - =
3 Wangunsari 5.825 - - o
4 Buninagara 3.689 - = -
5 Cikadu 5.985 - - -
6 Rancasenggang 5.253 - = -
7 Cintakarya 4.697 - = -
8 Cicangkanggirang 9.555 - - -
9 Puncaksari 5.197 3 - -
10 Pasirpogor 5.768 - = -
11 Sindangkerta 6.119 - = -

Jumlah 64.526 3 - -

Sumber : KUA / DESA
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TABEL 4.4.2 JUMLAH TEMPAT PERIBADATAN MENURUT DESA TAHUN 2013

No Desa Mesjid Langgar Mushola Gereja
(1) (2) 3) (4) (5) (6)
1 Mekarwangi 13 18 20 -
2 Weninggalih 26 21 15 -
3 Wangunsari 24 15 28 -
4 Buninagara 17 14 19 -
5 | Cikadu 14 11 16 -
6 Rancasenggang 18 19 21 -
7 Cintakarya 14 11 13 -
8 Cicangkanggirang 18 19 21 -
9 Puncaksari 12 15 17 -
10 | Pasirpogor 17 16 16 -
11 | Sindangkerta 9 12 15 -

Jumlah 181 165 198 -
Sumber : KUA /DESA
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TABEL 4.4.3 BANYAKNYA PONDOK PESANTREN DAN SANTRI DIRINCI PER DESA

TAHUN 2013
Santri
No Desa Ponpes Jumlah
Laki-Laki Perempuan

(1) (2) (3) (4) (5) (6)
1 Mekarwangi 1 20 25 45
2 | Weninggalih 1 15 20 35
3 | Wangunsari 2 25 35 60
4 | Buninagara 1 15 10 25
5 | Cikadu 1 15 15 30
6 | Rancasenggang 1 10 15 25
7 | Cintakarya 1 20 15 35
8 | Cicangkanggirang 2 20 25 45
9 | Puncaksari 1 15 25 40
10 | Pasirpogor 3 799 703 1.502
11 | Sindangkerta 1 15 17 32

Jumlah 15 969 905 1.874

Sumber : KUA / DESA
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TABEL 4.4.4. BANYAKNYA YANG QURBAN DAN HEWAN QURBAN DIRINCI PER DESA

TAHUN 2013
. Jenis Hewan Qurban
No Desa B ang Jumlah
erqurban
Sapi Kerbau | Domba/Kambing
(1) 2) 3) 4) (5) (6) ()
1 | Mekarwangi 31 1 - 24 25
2 | Weninggalih 18 - - 18 18
3 | Wangunsari 25 - - 25 25
4 | Buninagara 15 - - 15 15
5 | Cikadu 28 1 - 21 22
6 | Rancasenggang 31 - - 31 31
7 | Cintakarya 20 - - 20 20
8 | Cicangkanggirang 36 1 - 29 30
9 | Puncaksari 27 1 - 20 21
10 | Pasirpogor 29 - - 29 29
11 | Sindangkerta 31 - - 31 31
Jumlah 291 4 - 263 267
Sumber : KUA / DESA
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TABEL 4.4.5. BANYAKNYA PERNIKAHAN DIRINCI PER BULAN MENURUT DESA

TAHUN 2013
No Desa Januari Februari Maret April Mei Juni
1) 2) ) 4) (5) (6) @) (8)
1 | Mekarwangi 8 4 13 11 11 10
2 | Weninggalih 8 6 16 8 14 10
3 | Wangunsari 10 9 18 5 7 10
4 | Buninagara 8 6 8 10 8 11
5 | Cikadu 10 8 12 12 12 12
6 | Rancasenggang 4 5 13 3 11 18
7 | Cintakarya 4 11 8 16 15 15
8 | Cicangkanggirang 17 26 21 13 19 22
9 | Puncaksari 16 13 15 18 14 15
10 | Pasirpogor 12 14 9 15 23 19
11 | Sindangkerta 15 10 23 11 16 18
Jumlah 112 112 156 122 150 160
Sumber : KUA / DESA
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Tabel 4.4.5 Lanjutan

No Desa Juli Agustus Seg)et?m Oktober N%Ve?m Diseerm Jumlah
(1) 2) (8) 9) (10) (11) (12) (13) (14)
1 | Mekarwangi 7 15 11 13 19 8 130
2 | Weninggalih 8 15 7 13 13 7 125
3 | Wangunsari 4 10 14 12 16 4 119
4 | Buninagara 4 13 8 10 14 6 106
5 | Cikadu 5 7 14 18 22 6 148
6 | Rancasenggang 7 18 8 19 12 8 126
7 | Cintakarya 7 8 11 16 10 4 125
8 | Cicangkanggirang 6 16 19 24 21 7 211
9 | Puncaksari 9 6 10 12 12 5 145
10 | Pasirpogor 5 15 15 19 18 4 168
11 | Sindangkerta 8 17 13 17 9 5 162

Jumlah 70 140 130 173 166 64 1.555
Sumber : KUA / DESA

KECAMATAN SINDANGKERTA DALAM ANGKA 2014

68




TABEL 4.4.6. JUMLAH JEMAAH HAJI MENURUT JENIS KELAMIN DAN KELOMPOK UMUR

TAHUN 2013

Kelompok Umur

Jenis Kelamin

Jumlah
(Tahun) Laki-Laki Perempuan
(1) @) ) 4)
<19 = = -
20-39 - - -
40-49 - - -
50-59 32 26 58
>60 - = -
Jumlah 32 26 58

Sumber : KUA/KBIH
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TABEL 5.1.1

LUAS TANAH SAWAH MENURUT JENIS PENGAIRAN TAHUN 2013

No Jenis Pengairan Luas Tanah Sawah

(1) 2) (©)

1. Irigasi Teknis =

2. Irigasi Setengah Teknis -

& Irigasi Sederhana PU 1.609

4. Irigasi Sederhana Non PU =

5. | Tadah Hujan 789
Jumlah 2.398

Sumber : BPP / Mantri Pertanian
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TABEL 5.1.2 LUAS TANAH BUKAN SAWAH MENURUT JENIS PENGGUNAAN

TAHUN 2013

No Jenis Penggunaan Luas Tanah Bukan Sawah
(1) 2) 3)
1. | Bangunan dan Pekarangan 460
2. Ladang/Huma/Tegal/Kebun 4.235
3. Kolam 54
4, Perkebunan/Pengembalaan 242

Lainnya (Tanah terjal, Sungai, Kuburan, Jalan dan
5. o 200

Lain-lain

Jumlah 5.191

Sumber : BPP / Mantri Pertanian
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TABEL 5.2.1. LUAS TANAM, LUAS PANEN, PRODUKSI DAN PRODUKSI PER HEKTAR
TANAMAN PADI MENURUT DESA TAHUN 2013

No Desa Luas Tanam | Luas Panen Produksi ProHdgllzts;rper
(Hektar) (Hektar) (Ton) (Kwintal)
(1) 2) ()] (4) (5) (6)
1 Mekarwangi 15 15 8.812 88,125
2 | Weninggalih 360 360 211.500 2.115,000
3 | Wangunsari 487 487 286.125 1.861,125
4 | Buninagara 196 196 115.150 1.151,500
5 | Cikadu 402 402 236.175 2.361,750
6 | Rancasenggang 178 178 104.575 1.045,750
7 | Cintakarya 117 117 68.738 687,375
8 | Cicangkanggirang 241 241 141.578 1.415,875
9 | Puncaksari 51 51 29.962 299,625
10 | Pasirpogor 230 230 135.125 1.351,250
11 | Sindangkerta 121 121 71.088 710,875
Jumlah 2.398 2.398 1.408.828 13.088,250
Sumber : BPP/ Mantri Pertanian
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TABEL 5.2.2. LUAS TANAM, LUAS PANEN, PRODUKSI DAN PRODUKSI PER HEKTAR
TANAMAN PADI GOGO MENURUT DESA TAHUN 2013

\ Luas Tanam Pléunaesn Produksi pZ:OligllztS;r
o Desa
(Hektar) (Hektar) (Ton) (Kwintal)
(1) (2) 3) (4) (5) (6)
1 Mekarwangi 8 8 36,0 36,0
2 Weninggalih 150 150 675,0 675,0
3 Wangunsari 180 180 810,0 810,0
4 Buninagara 96 96 432,0 432,0
5 Cikadu 85 85 382,5 382,5
6 Rancasenggang 72 72 324,0 324,0
7 Cintakarya 21 21 94,5 94,5
8 Cicangkanggirang - - - -
9 Puncaksari - = - -
10 | Pasirpogor - = = -
11 Sindangkerta - - = -
Jumlah 612 612 2.754,0 2.754,0
Sumber : BPP/ Mantri Pertanian
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TABEL 5.2.3 LUAS TANAM, LUAS PANEN, PRODUKSI DAN PRODUKSI PER HEKTAR
TANAMAN PADI SAWAH MENURUT DESA TAHUN 2013

Luae Luas Panen Produksi TOEIL )

Tanam Hektar
No Desa

(Hektar) (Hektar) (Ton) (Kwintal)
(1) (2) 3) (4) (5) (6)
1 Mekarwangi 7 7 5,075 50,75
2 Weninggalih 210 210 152,250 1.522,50
3 Wangunsari 307 307 222,575 2.225,75
4 Buninagara 100 100 72,500 725,00
5 Cikadu 317 317 229,825 2.298,25
6 Rancasenggang 106 106 76,850 768,50
7 Cintakarya 96 96 69,600 696,00
8 Cicangkanggirang 241 241 174,725 1.747,25
9 Puncaksari 51 51 36,975 369,75
10 Pasirpogor 230 230 166,750 1.667,50
11 Sindangkerta 121 121 87,725 877,25

Jumlah 1.786 1.786 1.294,850 12.948,50
Sumber : BPP/ Mantri Pertanian
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TABEL 5.2.4 LUAS TANAM, LUAS PANEN, PRODUKSI DAN PRODUKSI PER HEKTAR
TANAMAN JAGUNG MENURUT DESA TAHUN 2013

Luas Tanam LIEES Produksi el ] [z
Panen Hektar
No Desa
(Hektar) (Hektar) (Ton) (Kwintal)
(1) (2) (3) (4) (5) (6)
1 Mekarwangi - - - -
2 | Weninggalih - - - -
3 | Wangunsari 42 42 17,22 172,2
4 | Buninagara 36 36 14,76 147,6
5 | Cikadu - - - -
6 | Rancasenggang - - - -
7 | Cintakarya 23 23 9,43 94,3
8 | Cicangkanggirang 48 48 19,68 196,8
9 | Puncaksari - - - -
10 | Pasirpogor 45 45 18,45 184,5
11 | Sindangkerta - - - -
Jumlah 194 194 79,54 795,4
Sumber : BPP/ Mantri Pertanian
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TABEL 5.2.5 LUAS TANAM, LUAS PANEN, PRODUKS| DAN PRODUKSI PER HEKTAR
TANAMAN UBI KAYU MENURUT DESA TAHUN 2013

No Desa Tlélrﬁ\?n Luas Panen Produksi ProHdgllzts;rper
(Hektar) (Hektar) (Ton) (Kwintal)

(1) (2) 3) (4) (5) (6)

1 Mekarwangi 3 3 5,1 51

2 | Weninggalih 5 5 8,5 85

3 | Wangunsari 5 5 8,5 85

4 | Buninagara 4 4 6,8 68

5 | Cikadu 2 2 34 34

6 | Rancasenggang 3 3 51 51

7 | Cintakarya 2 2 3,4 34

8 | Cicangkanggirang 3 3 51 51

9 | Puncaksari 1 1 1,7 17

10 | Pasirpogor 4 4 6,8 68

11 | Sindangkerta 2 2 3,4 34
Jumlah 34 34 57,8 578

Sumber : BPP/ Mantri Pertanian
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TABEL 5.2.6 LUAS TANAM, LUAS PANEN, PRODUKS| DAN PRODUKSI PER HEKTAR

TANAMAN UBI JALAR MENURUT DESA TAHUN 2013

Luas Luas Produksi Produksi per

No Desa Tanam Panen Hektar

(Hektar) (Hektar) (Ton) (Kwintal)
(1) (2) 3) (4) (5) (6)
1 | Mekarwangi - - - -
2 | Weninggalih - = - -
3 | Wangunsari 3 3 3,3 33
4 | Buninagara - - - -
5 | Cikadu S — - -
6 | Rancasenggang - = = -
7 | Cintakarya - - = -
8 | Cicangkanggirang 4 4 4.4 44
9 | Puncaksari - = - -
10 | Pasirpogor 4 4 4.4 44
11 | Sindangkerta - - = -
umlah 11 11 12,1 121

Sumber : BPP/ Mantri Pertanian
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TABEL 5.2.7 LUAS TANAM, LUAS PANEN, PRODUKSI DAN PRODUKSI PER HEKTAR

TANAMAN KACANG TANAH MENURUT DESA TAHUN 2013

Luas Luas Produksi Produksi per
No e Tanam Panen Hektar
(Hektar) (Hektar) (Ton) (Kwintal)
(1) (2) 3) (4) (5) (6)
1 | Mekarwangi - - ) -
2 | Weninggalih - = - -
3 | Wangunsari - ¢ S -
4 | Buninagara - - - -
5 | Cikadu : X - -
6 | Rancasenggang - = = -
7 | Cintakarya - - = -
8 | Cicangkanggirang 25 25 15,50 155,0
9 | Puncaksari - = - -
10 | Pasirpogor 28 28 17,36 173,6
11 | Sindangkerta - - = -
Jumlah 53 53 32,86 328,6
Sumber : BPP/ Mantri Pertanian
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TABEL 5.2.8 LUAS TANAM, LUAS PANEN, PRODUKSI DAN PRODUKSI PER HEKTAR
SAYUR-SAYURAN MENURUT JENIS TAHUN 2013

Luas Tanam Luas Panen Produksi Produksi per Hektar
Jenis
(Hektar) (Hektar) (Ton) (Kwintal)
(1) (2) (3) (4) (5)
Bawang Merah - = - -
Bawang Putih - - - -
Bawang Daun - = 2 -
Kentang 55 55 220 2 200
Kubis 25 25 210 2 100
Petsai/Sawi 25 25 200 2000
Wortel 30 30 300 3 000
Kacang Panjang 15 15 200 2 000
Cabe Besar 50 50 450 4 500
Tomat 55 55 3 600 36 000
Terong - - - -
Buncis 60 60 250 2500
Ketimun - - - -
Kangkung - = = -
Bayam - - - -
Lobak - - - -
Kacang Merah - - = -
Labu Siam - - - -
Lain-Lain - - - -

Sumber : BPP/ Mantri Pertanian
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TABEL 5.2.9 LUAS TANAM, LUAS PANEN, PRODUKSI DAN PRODUKSI PER HEKTAR

BUAH-BUAHAN MENURUT JENIS TAHUN 2013

Jenis

Luas Tanam

Luas Panen

Produksi

Produksi per Hektar

(Hektar)

(Hektar)

(Ton)

(Kwintal)

(1)

()

@)

(4)

®)

Alpukat

2

2

800

8.000

Belimbing

Duku

Durian

Jambu Biji

Jeruk

Mangga

Manggis

Nangka

Nanas

Pepaya

Pisang

Rambutan

Salak

Sawo

Sirsak

Sukun

Melinjo

Lain-lain

Sumber :

BPP/ Mantri Pertanian
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TABEL 5.3.1 JUMLAH TERNAK BESAR MENURUT JENIS DAN DESA TAHUN 2013

Jenis
No Desa
Sapi Kerbau Kuda
(1) (2) 3) (4) (5)
1 Mekarwangi 6 9 -
2 Weninggalih - 31 -
3 Wangunsari 1 45 -
4 Buninagara 27 18 -
5 Cikadu A 15 -
6 Rancasenggang - 50 -
7 Cintakarya - 9 -
8 Cicangkanggirang 30 10 -
9 Puncaksari - 8 -
10 | Pasirpogor - 17 -
11 | Sindangkerta 11 10 -
Jumlah 82 222 -

Sumber : BPP/ Mantri Peternakan
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TABEL 5.3.2 JUMLAH TERNAK KECIL MENURUT JENIS DAN DESA TAHUN 2013

Jenis
No Desa
Kambing Domba/Biri-Biri
(1) 2) 3) (4)
1 Mekarwangi 136 3.116
2 Weninggalih 50 1.029
3 Wangunsari 75 2.072
4 Buninagara 63 2.145
5 Cikadu - 1.823
6 Rancasenggang - 1.361
7 Cintakarya - 765
8 Cicangkanggirang - 1.348
9 Puncaksari - 957
10 Pasirpogor - 1.536
11 Sindangkerta 20 572
Jumlah 344 16.724

Sumber : BPP/ Mantri Peternakan
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TABEL 5.3.3 JUMLAH TERNAK UNGGAS MENURUT JENIS DAN DESA TAHUN 2013

Jenis
No Desa Ayam . .
Ras/Pejantan Ayam Buras Itik Lainnya

(1) 2) ()] (4) (5) (6)
1 Mekarwangi - 7.045 50 125
2 Weninggalih - 6.832 65 48
3 Wangunsari - 7.017 62 75
4 Buninagara - 3.773 69 124
5 | Cikadu 3.000 5.026 84 40
6 Rancasenggang - 4.852 46 60
7 Cintakarya - 3.112 78 51
8 Cicangkanggirang 5.000 9.135 100 40
9 Puncaksari 20.000 3.984 95 50
10 | Pasirpogor 14.000 4.169 226 20
11 | Sindangkerta 9.000 3.685 74 64

umlah 51.000 58.630 949 697

Sumber : BPP/ Mantri Peternakan
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TABEL 5.4.1 LUAS AREAL PEMELIHARAAN IKAN MENURUT DESA TAHUN 2013
Luas Areal
No Desa
Kolam (Ha) Sawah (Ha) Keramba (Ha)
(1) (2) 3) (4) (5)
1 Mekarwangi - - -
2 | Weninggalih - E -
3 Wangunsari 5 - -
4 Buninagara - ¢ -
5 | Cikadu 2 - -
6 Rancasenggang - = -
7 Cintakarya 0,3 = -
8 Cicangkanggirang - - -
9 Puncaksari - - -
10 | Pasirpogor 1 - -
11 | Sindangkerta - = -
Jumlah 8,3 = -
Sumber : BPP/ Mantri Peternakan
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TABEL 6.1.1.

JUMLAH PELANGGAN PDAM MENURUT JENIS PELANGGAN

DIRINCI PER BULAN TAHUN 2013

Bulan

Kran Umum

Sosial

Non Niaga

Niaga

Pemerintah

(1)

(4)

(©)

(6)

Januari

Pebruari

Maret

April

Mei

Juni

Juli

Agustus

September

Oktober

Nopember

Desember

Jumlah

Sumber : PDAM
Data tdk Tersedia

Catatan
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TABEL 6.1.2 JUMLAH PEMAKAIAN AIR PDAM MENURUT JENIS PELANGGAN

DIRINCI PER BULAN TAHUN 2013 (M3)

Bulan

Kran Umum

Sosial

Non Niaga

Niaga

Pemerintah

(1)

()

(4)

()

(6)

Januari

Pebruari

Maret

April

Mei

Juni

Juli

Agustus

September

Oktober

Nopember

Desember

Jumlah

Sumber : PDAM
Data tdk Tersedia

Catatan
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TABEL 6.1.3. JUMLAH PENDAPATAN PDAM MENURUT JENIS PELANGGAN

DIRINCI PER BULAN TAHUN 2013

Bulan

Kran Umum

Sosial

Non Niaga

Niaga

Pemerintah

(1)

)

(4)

()

(6)

Januari

Pebruari

Maret

April

Mei

Juni

Juli

Agustus

September

Oktober

Nopember

Desember

Jumlah

Sumber : PDAM
Data tdk Tersedia

Catatan
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TABEL 7.1. BANYAKNYA USAHA DAN PERSEWAAN MENURUT DESA TAHUN 2013

No Desa SeF\:\:easglat Usagz; FI):;/hoto Salcln?na/ rSt;JL?tting Photo Studio
(1) (2) 3) (4) (5) (6)
1 Mekarwangi - 1 1 -
2 Weninggalih 2 - - -
3 Wangunsari 5 1 - -
4 Buninagara - - - -
5 Cikadu = 1 - -
6 Rancasenggang 4 1 - -
7 Cintakarya - 2 2 -
8 Cicangkanggirang 4 1 2 3
9 Puncaksari - = C -
10 | Pasirpogor - - - -
11 | Sindangkerta 4 2 1 -

Jumlah 19 9 6 3

Sumber : Profil Desa
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Tabel 4.4.5 Lanjutan

Reparasi
e Reparasi Kendaraan
No Desa Sewa VCD paras Kendaraan Tidak
Elektronik
Bermotor Bermotor/Ta
mbal Ban
(1) (2) (7) (8) 9) (10)
1 Mekarwangi - 4 2 4
2 Weninggalih - 2 3 3
3 Wangunsari - 4 4 5
4 Buninagara - 4 3 3
5 | Cikadu - 1 7 4
6 Rancasenggang - 3 3 8
7 Cintakarya - - 4 5
8 Cicangkanggirang = 3 6 7
9 Puncaksari - 2 2 2
10 | Pasirpogor - 5 4 4
11 | Sindangkerta - 5 7 9
Jumlah - 33 45 54
Sumber : Profil Desa
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TABEL 7.2 BANYAKNYA BANGUNAN TEMPAT TINGGAL MENURUT DESA
TAHUN 2013

No Desa Permanen Semi Permanen PeIrir?:ri:en Jumlah
(1) (2) 3) (4) (5) (6)
1 | Mekarwangi 344 31 1.807 2.182
2 | Weninggalih 732 163 836 1.731
3 | Wangunsari 550 38 1.031 1.619
4 | Buninagara 272 29 918 1.219
5 | Cikadu 176 299 1.150 1.625
6 | Rancasenggang 419 93 918 1.430
7 | Cintakarya 647 225 311 1.183
8 | Cicangkanggirang 800 497 1.350 2.647
9 | Puncaksari 390 400 456 1.246
10 | Pasirpogor 620 35 756 1.411
11 | Sindangkerta 743 32 681 1.456

Jumlah 5.693 1.842 10.214 17.749
Sumber : Profil Desa
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TABEL 8.1 PANJANG JALAN (KM) MENURUT JENIS DAN DESA TAHUN 2013

Jenis

No Desa

Aspal Diperkeras Tanah Jumlah
(1) 2) ) (4) ()] (6)

1 Mekarwangi 5,00 7,00 2,00 14,00
2 Weninggalih 2,00 5,00 1,50 8,50
3 Wangunsari 4,50 2,70 1,00 8,20
4 Buninagara 3,00 4,00 1,00 8,00
5 | Cikadu 2,20 3,00 0,80 5,20
6 Rancasenggang 2,00 3,00 1,00 5,01
7 Cintakarya 4,00 3,25 0,75 7,25
8 Cicangkanggirang 5,00 4,00 1,00 10,00
9 | Puncaksari 2,00 1,00 1,00 4,00
10 | Pasirpogor 2,00 3,00 1,00 6,00
11 Sindangkerta 2,30 4,00 0,70 6,30
Jumlah 34,00 39,95 9,50 82,46

Sumber : Profil Desa
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TABEL 8.2 BANYAKNYA RUMAH TANGGA YANG MENGUASAI KENDARAAN BERMOTOR

MENURUT DESA TAHUN 2013

No Desa Kendaraan Bermoto_r Roda Kendaraan Bermotor
Empat dan Lebih Roda Dua

(1) ) ) (4)

1 Mekarwangi 55 900

2 Weninggalih 30 600

3 Wangunsari 35 1.100

4 Buninagara 24 250

5 Cikadu 15 712

6 Rancasenggang 45 721

7 Cintakarya 39 287

8 Cicangkanggirang 35 241

9 Puncaksari 19 350

10 | Pasirpogor 11 222

11 Sindangkerta 20 840
Jumlah 328 6.223

Sumber : Profil Desa

KECAMATAN SINDANGKERTA DALAM ANGKA 2014

96



~ DATA

MENCERDASKAN BANGSA

BADAN PUSAT STATISTIK
KABUPATEN BANDUNG BARAT

JI. Raya Cimareme No 199, Ngamprah Kabupaten Bandung Barat
Telp.: (022) 6620715 ; Fax.: (022) 6620715; e-mail: bps3217@bps.go.id



